
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάν-
δρειας, για το έτος 2020.

2 Έγκριση α) εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου ημερήσια ή νυχτερινή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινή εργασία 
εργάσιμων ημερών β) εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (ημερήσια ή νυχτερινή) ή εργα-
σία νυχτερινή εργασίμων ημερών γ) υπερωριακή 
εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η 
ώρα για το προσωπικό του Εθνικού Αστεροσκοπεί-
ου Αθηνών (ΕΑΑ), για το Α’ εξάμηνο του 2020.

3 Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης λέκτορα 
εφαρμογών του Γενικού Τμήματος ΕΚΠΑ σε προ-
σωποπαγή θέση Λέκτορα.

4 Μετονομασία Τομέων του Τμήματος Δημόσιας 
και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγεί-
ας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Καθη-
γήτριας α’ βαθμίδας, Βασιλικής Καζαντζή του Κων-
σταντίνου, του Γενικού Τμήματος με έδρα τη Λάρι-
σα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σε οργανική.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Βόλβης για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11012 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αλεξάν-

δρειας, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α') «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης».

3. Την 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α') ’’Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας’’», εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α').

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 
142/2010 (ΦΕΚ 235 Α') «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47 Α').

7. Την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ) απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή, 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Το υπ' αριθμ. 24396/12.12.2019 έγγραφο - αίτημα, 
του Δήμου Αλεξάνδρειας, για καθορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για 
το έτος 2020, των υπαλλήλων του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό έτους 2020 του Δήμου Αλεξάνδρειας, 
ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 1.500,00 ευρώ, για 
την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι 
σχετικές πιστώσεις στον Κ.Α. 02.10.6422, σύμφωνα με 
την 24344/11.12.2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλεξάνδρειας, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων στο Δήμο Αλεξάνδρειας, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 151

1363



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1364 Τεύχος B’ 151/29.01.2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ ΕΤΟΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΟΜΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡ/ΦΟΡΩΝ - ΦΟΡΤΗΓΩΝ 60
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 60
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 10
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 40
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 30
ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 40

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 40
ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10
ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 10
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ) 10
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 

ΑΝΤΙΓΟΝΙΔΩΝ, ΜΕΛΙΚΗΣ, ΠΛΑΤΕΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 20 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1365Τεύχος B’ 151/29.01.2020

Αριθμ. 1176 (2)
    Έγκριση α) εργασίας καθ' υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου ημερήσια ή νυχτερινή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινή ερ-

γασία εργάσιμων ημερών β) εργασία προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (ημερήσια ή νυ-

χτερινή) ή εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών 

γ) υπερωριακή εργασία απογευματινών ωρών και 

μέχρι την 22η ώρα για το προσωπικό του Εθνικού 

Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ), για το Α' εξάμη-

νο του 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 62/1986 οργανισμός ΕΑΑ (ΦΕΚ 21/Α΄/1986) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Το ν. 4310/2014 (Α΄ 258).
3. Το ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
4. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Το ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού.
6. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

με θέμα «Παροχή στοιχείων για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφ. Β του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου».

7. Την 10518/20.09.2013 απόφαση ΓΓΕΤ (ΦΕΚ 2416/
Β΄/27.09.2013) σχετικά με καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας του ΕΑΑ.

8. Τα αριθμ. 4194/20.12.2019 και 4204/23.12.2019 έγ-
γραφα του Διευθυντή του ΓΙ/ΕΑΑ.

9. Το αριθμ. 3826/28.11.2019 έγγραφο του Διευθυντή 
του ΙΕΠΒΑ/ΕΑΑ.

10. Την 135581/30.12.2019 (ΑΔΑ: 6ΨΞ346ΜΤΛΡ-7ΦΕ) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Έγκριση προϋπολογισμού του Εθνικού Αστεροσκοπεί-
ου Αθηνών (ΕΑΑ) οικ. έτους 2020».

11. Την αριθμ. 83/13.01.2020 βεβαίωση της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού του 
Ε.A.A., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α' εξάμηνο του 2020:
Ι. Στα πλαίσια της 24ωρης λειτουργίας του Γ.Ι. και σύμ-

φωνα με τα παραπάνω (8) σχετικά έγγραφα του Διευθυ-
ντή του Γ.Ι, το προσωπικό του Γ.Ι. απαιτείται να εργαστεί 
για το Α' εξάμηνο του 2020 ως εξής:

α. Για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικό ωρα-
ρίου ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ΚΑΕ 0263:

1. Για την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, ΚΑΕ 0263 .

Έντεκα (11) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ETE για 
184 ώρες και κόστος 1.600,00 €.

2. Για την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ' υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νύχτες αργιών, 
ΚΑΕ 0263.

Έντεκα (11) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ETE για 
88 ώρες και κόστος 805,00 €.

3. Για την έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις καθημερινές 
νύχτες ΚΑΕ 0263.

Έντεκα (11) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ETE για 
176 ώρες και κόστος 1.440,00 €.

β.1 Για την έγκριση νυχτερινών ωρών προς συμπλήρω-
ση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, ΚΑΕ 0263.

Έντεκα (11) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ETE για 
1.312 ώρες και κόστος 4.850,00 €.

Ένας (1) υπάλληλος του κλάδου TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 
για 48 ώρες και κόστος 150,00 €.

2. Για την έγκριση ωρών προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες (ημερήσιες και νυχτερινές), ΚΑΕ 
0263 .

Έντεκα (11) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ETE για 
856 ώρες και κόστος 3.930,00 €.

Ένας (1) υπάλληλος του κλάδου TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 
για 48 ώρες και κόστος 180,00 €.

γ. Για την έγκριση ημερήσιας απογευματινής εργασίας 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, ΚΑΕ 0261.

Έντεκα (11) μόνιμοι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ ETE για 
1320 ώρες και κόστος 8.040,00 €.

Ένας (1) υπάλληλος του κλάδου TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 
για 120 ώρες και κόστος 600,00 €.

Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος του κλάδου TE Εργοδηγών 
για 120 ώρες και κόστος 700,00 €.

Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού για 120 ώρες και κόστος 630,00 €.

Το αριθμ. 4194/20.12.2019 έγγραφο του Διευθυντή 
του Γεωδυναμικού σχετικά με την αναγκαιότητα της 
πραγματοποίησης των παραπάνω ωρών, αναφέρει τα 
εξής:

«Όπως γνωρίζετε, το Γεωδυναμικό Ινστιτούτο (Γ.Ι), του 
Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Ε.A.A.), σύμφωνα με 
το νόμο 1349/25-4-1983 και την υπουργική απόφαση 
10500/30-9-1998, λειτουργεί σε καθεστώς 24/7 επί 365 
ημέρες το χρόνο, με αντίστοιχες βάρδιες προσωπικού, 
που η λειτουργία τους στηρίζεται στην υπουργική από-
φαση 10518/20-9-2013. Με τον τρόπο αυτό είναι σε θέση 
να παρέχει υψηλού επιπέδου υπηρεσίες με έγκυρη και 
έγκαιρη πληροφόρηση τόσο προς στην Πολιτεία όσο και 
στο ευρύτερο κοινωνικό σύνολο.

Με την προαναφερθείσα απόφαση (10518/20-9-2013), 
πραγματοποιείται καθιέρωση εναλλακτικού συστήματος 
εργασίας σε 24ωρη βάση κατά εξαίρεση της εφαρμογής 
της πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας καθόσον αυτό 
επιβάλλεται λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουρ-
γίας του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου.

Οι λόγοι της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του 
Γεωδυναμικό Ινστιτούτου περιγράφονται στη συνέχεια 
της παρούσης. Συγκεκριμένα:

Από την ίδρυση του το Γ.Ι. είναι επιφορτισμένο με την 
παρακολούθηση, καταγραφή και αξιολόγηση της ημε-
ρήσιας σεισμικής δραστηριότητας του ελληνικού χώρου. 
Επί πλέον, από τον Σεπτέμβριο του 2010, το Γ.Ι. ορίσθηκε 
με τον νόμο 3879/21-9-2010, ως Εθνικό Κέντρο Έγκαι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1366 Τεύχος B’ 151/29.01.2020

ρης Προειδοποίησης για Τσουνάμι (Ε.Κ.Ε.Π.Τ.), επίσης 
24ώρου βάσεως, χωρίς να του διατεθούν επιπλέον πόροι 
και προσωπικό. Το γεγονός αυτό, όπως είναι φυσικό, αύ-
ξησε κατά πολύ τις υποχρεώσεις του Γ.Ι, η ικανοποίηση 
των οποίων απαιτεί ενίσχυση της βάρδιας με υπολογι-
στική ικανότητα και υποδομή, κυρίως δε με πρόσθετη 
απασχόληση του υπάρχοντος, ήδη ολιγάριθμου, προ-
σωπικού. Επιπλέον, η αναβάθμιση του Γ.Ι. ως Κέντρου 
Τσουνάμι υπό την αιγίδα της UNESCO, το υποχρεώνει να 
απασχολεί και κατά τη διάρκεια της νυκτερινής βάρδιας 
δύο τουλάχιστον άτομα.

Για τη στελέχωση της 24ωρης λειτουργίας του Γ.Ι., 
απασχολούνται έντεκα (11) εργαζόμενοι ΠΕ ETE και ένας 
(1) TE Μηχανικών. Από αυτούς τρεις (3) έχουν μειωμένο 
ωράριο λόγω ανατροφής τέκνου, μία (1) δεν εκτελεί νυ-
χτερινές υπηρεσίες για λόγους υγείας, και ένας (1) δεν 
εργάζεται νύχτες, Σαββατοκύριακα και εξαιρέσιμες για 
λόγους υγείας.

Ο μικρός διαθέσιμος αριθμός υπαλλήλων καθιστά 
πολύ δύσκολη την απρόσκοπτη λειτουργία του Γ.Ι, αφού 
οι περισσότεροι από τους διαθέσιμους επιστήμονες πρέ-
πει να απασχολούνται (εργάζονται) κατά τη διάρκεια του 
πρωινού οκταώρου, επειδή:

• Πρέπει να ολοκληρώνεται το γρηγορότερο δυνατόν 
η καθημερινή ανάλυση (επεξεργασία και υπολογισμός 
της ημερήσιας σεισμικότητας), ώστε να ενημερώνονται 
η Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας και ο ΟΑΣΠ για την εξέλιξη 
της καθημερινής σεισμικότητας.

• Πραγματοποιείται ανάλυση και επεξεργασία επιπλέον 
σεισμολογικών παραμέτρων, όπως οι μηχανισμοί γένε-
σης των σεισμών, επεξεργασία δεδομένων επιταχυνσιο-
γράφων, παρακολούθηση ενόργανων δικτύων.

• Στα πλαίσια των υποχρεώσεων του Εθνικού Κέντρου 
Προειδοποίησης για Τσουνάμι) πρέπει, σε επικοινωνία 
με ανάλογους ευρωπαϊκούς οργανισμούς, να πραγμα-
τοποιείται μια σειρά δραστηριοτήτων τις πρωινές ώρες 
(communication tests).

• Το Γ.Ι. είναι ιδρυτικό μέλος της πανευρωπαϊκής υπο-
δομής EPOS-ERIC (European Plate Observing System - 
European Research Infrastructure Consortium) και στα 
πλαίσια αυτά έχει γίνει υπεύθυνο (κόμβος EIDΑ) για τη 
συλλογή και διανομή σε σχεδόν πραγματικό χρόνο δε-
δομένων από την Ελλάδα, την Κύπρο, το Μαυροβούνιο.

Εάν στα παραπάνω προστεθεί και η περιστασιακή 
απουσία των επιστημόνων σε Ελληνικά και διεθνή Συ-
νέδρια, αποστολές για εγκατάσταση, έλεγχο και ρύθμιση 
των οργάνων των διαφόρων σεισμολογικών δικτύων, εί-
ναι φανερό ότι γίνεται δυσμενέστερη, η σωστή λειτουρ-
γία της 24ώρου βάρδιας του Ινστιτούτου αφού ο αριθμός 
των υπαλλήλων είναι ούτως ή άλλως ανεπαρκής, θέτο-
ντας έτσι σε κίνδυνο το βαθμό ετοιμότητας που οφείλει 
να έχει το Ινστιτούτο, κυρίως σε περίπτωση μεγάλου η/
και καταστρεπτικού σεισμού.

Τα παραπάνω, καθιστούν προφανή την ανάγκη υπερω-
ριακής απασχόλησης του προσωπικού για την κάλυψη 
των αναγκών σε καθεστώς 24/7.

II. Για το ΙΕΠΒΑ σύμφωνα με το παραπάνω (9) σχετικό 
έγγραφο του Διευθυντή του ΙΕΠΒΑ απαιτείται να εργα-
σθεί το προσωπικό κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το Α' εξάμηνο του 2020, ως εξής:

Για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (ημε-
ρήσια ή νυχτερινή ) ΚΑΕ 0263 .

1. Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΠΕ ETE για 
68 ώρες και κόστος 381,48€.

2. Δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου TE Μη-
χανικών για 136 ώρες και κόστος 608,60€.

3. Ένας (1) μόνιμος υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Προσω-
πικού Η/Υ για 68 ώρες και κόστος 265,88€.

Το αριθμ. 3826/28-11-2019 έγγραφο του Διευθυντή 
του ΙΕΠΒΑ σχετικά με την αναγκαιότητα της πραγματο-
ποίησης των παραπάνω ωρών, αναφέρει τα εξής:

«Οι Μετεωρολογικές Παρατηρήσεις είναι απαραίτητες 
για την συνεχή ενημέρωση και συνέχεια του ιστορικού 
κλιματικού αρχείου του ΕΑΑ (από το 1863), το οποίο είναι 
το αρχαιότερο και πληρέστερο της χώρας αλλά και μια 
ευρύτερης περιοχής της ΝΑ Ευρώπης όπου τα ιστορικά 
κλιματικά στοιχεία σπανίζουν. Οι μετεωρολογικές και 
ατμοσφαιρικές παρατηρήσεις πραγματοποιούνται ’’αδιά-
λειπτα’’ στο ΓΕΠΒΑ τα τελευταία 150 χρόνια, αποτελώντας 
μοναδική πηγή πληροφορίας για την κλιματική αλλαγή 
και την ποιότητα της ατμόσφαιρας στην περιοχή μας. 
Ο ιστορικός σταθμός του ΕΑΑ ανήκει στο Δίκτυο Σταθ-
μών του Παγκόσμιου Μετεωρολογικού Οργανισμού 
(World Meteorological Organization, WMO) και πρόσφα-
τα διακρίθηκε από τον WMO ως ένας από τους πιο αξιό-
πιστους ιστορικούς κλιματικούς σταθμούς στον κόσμο.

Οι Μετεωρολογικές Παρατηρήσεις εκτελούνται διε-
θνώς κατά τις εξής ώρες : 08:00 - 08:20 - 11:20 - 14:00 -
14:20 καθημερινά. Περιλαμβάνουν παρατήρηση και 
καταγραφή μετεωρολογικών φαινομένων και δεδο-
μένων καθώς και αποκωδικοποίηση, επεξεργασία, πι-
στοποίηση, επαλήθευση και ασφαλή διατήρηση όλων 
των Μετεωρολογικών Παραμέτρων και στοιχείων. Τα 
στοιχεία αυτά καταγράφονται αδιάκοπτα από τα όργανα 
των Σταθμών που έχει εγκαταστήσει το Ινστιτούτο στο 
χώρο του ΕΑΑ, η επίβλεψη και συντήρηση των οποίων 
αποτελεί επίσης έργο των Παρατηρητών. Ας σημειωθεί 
ότι παρόλο που το ΙΕΠΒΑ έχει ξεκινήσει διαδικασία αυ-
τοματοποίησης των παρατηρήσεων η διαδικασία είναι 
εξαιρετικά κοστοβόρα και λόγω της οικονομικής κρίσης 
η προσπάθεια αυτή έχει ανασχεθεί. Επιπλέον ακόμα και 
στην ιδανική περίπτωση της πλήρους αυτοματοποίησης 
απαιτείται μεταβατική περίοδος με παράλληλες παρα-
τηρήσεις για ομαλή μετάβαση και σύγκριση των δύο 
διαφορετικών χρονοσειρών.

Ως εκ τούτου, προσωπικό του ΙΕΠΒΑ θα πρέπει να 
απασχολείται και κατά τις ημερήσιες αργίες - εξαιρέ-
σιμες. Το προσωπικό του Ινστιτούτου αποτελείται από 
τον Διευθυντή, 19 ερευνητές, 5 ΕΛΕ και 9 μονίμους και 
ΙΔΑΧ υπαλλήλους. Δεδομένου ότι οι παρατηρήσεις δεν 
συμπεριλαμβάνονται στα καθήκοντα των ερευνητών 
(εκτός αν κάποιος ερευνητής δηλώσει ότι θέλει να με-
τέχει στις παρατηρήσεις) , προς το παρόν έχουν επιλεγεί 
και εκπαιδευτεί τέσσερις υπάλληλοι (1ΠΕ4, 2ΤΕ4, 1ΔΕ3).

Δεδομένου ότι οι παρατηρήσεις του Σαββάτου δυστυ-
χώς καταργήθηκαν για λόγους έλλειψης προσωπικού, η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1367Τεύχος B’ 151/29.01.2020

τυχόν μη εκτέλεση αυτών και κατά τις Κυριακές και λοι-
πές αργίες, θα δημιουργούσε στην εύρυθμη λειτουργία 
των οργάνων και κατ' επέκταση μη αναπληρώσιμο κενό 
στο ιστορικό κλιματικό αρχείο που προαναφέραμε.

Σχετικά με την πρόβλεψη εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ημερήσια Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών), σας ενημερώνω ότι για το 
Ινστιτούτο Ερευνών Περιβάλλοντος και Βιώσιμης Ανά-
πτυξης, απαιτούνται για το Α' εξάμηνο του 2020 περί-
που 272 ώρες προς συμπλήρωση, των οποίων το κόστος 
ανέρχεται σε 1.255,96 ευρώ».

Σύμφωνα με τα (8) και (9) σχετικά έγγραφα του Δι-
ευθυντή του Γ.Γ και ΙΕΠΒΑ αντίστοιχα, απαιτούνται για: 
α) εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ημερήσια ή νυχτερινή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών, 448 
ώρες στον ΚΑΕ 0263: ποσό 3.845,00 €, β) εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (ημερήσια ή νυχτερινή) 
ή εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών, 2.536 ώρες 
στον ΚΑΕ 0263: ποσό 10.365,96 €, και γ) για υπερωρια-
κή εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα 
συνολικά 1.680 ώρες, ΚΑΕ 0261: ποσό 9.970,00 € και για 
το προσωπικό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών για 
το Α' εξάμηνο του 2020.

Σε εφαρμογή της 135581/30-12-2019 (ΑΔΑ: 
6ΨΞ346ΜΤΛΡ-7ΦΕ) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Έγκριση προϋπολογισμού του Εθνι-
κού Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ) οικ. έτους 2020, 
και σύμφωνα με την αριθμ. 83/13-1-2020 βεβαίωση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού του Ε.A.A. έχει προβλεφθεί πίστωση στον ΚΑΕ 0261: 
17.500,00 € και στον ΚΑΕ 0263: 23.750,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 100α (3)
    Μετατροπή προσωποπαγούς θέσης λέκτορα 

εφαρμογών του Γενικού Τμήματος ΕΚΠΑ σε προ-

σωποπαγή θέση Λέκτορα.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 δ ββ του άρθρου 9 του 

ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (13 Α΄).

2. Την υπ΄ αριθμ. 4065/18-2-2019 πρυτανική πράξη 
(ΦΕΚ 877/Β΄/14-3-2019) με την οποία διαπιστώθηκε, 

μεταξύ άλλων, η αυτοδίκαιη μεταφορά μελών ΔΕΠ του 
καταργηθέντος με το άρθρο 7 του ν. 4589/2019 ΤΕΙ Στε-
ρεάς Ελλάδας στο ΕΚΠΑ από 29-1-2019 και η ένταξη του 
προσωπικού αυτού στο ιδρυθέν δυνάμει του άρθρου 15 
του ν. 4589/2019 Γενικό Τμήμα.

3. Τις υπ΄αριθμ. 103/8-5-2019 και 1920010987/
27-11-2019 αιτήσεις, το Διδακτορικό Δίπλωμα του Πα-
νεπιστημίου Bristol ’’Doctor of Philosophy’’, το υπ΄αριθμ. 
8-3833/10-5-2013 έγγραφο αναγνώρισης του ΔΟΑΤΑΠ 
καθώς και τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της 
ενδιαφερόμενης.

4. Την από 3-12-19 απόφαση της Συγκλήτου.
5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης λέκτορα 
εφαρμογών που κατέχει η Βικτωρία Σγαρδώνη του Ιω-
άννη στο Γενικό Τμήμα του ΕΚΠΑ σε προσωποπαγή θέση 
Λέκτορα του ιδίου Τμήματος από 29-1-2019 (ημερομηνία 
έναρξης ισχύος του ν. 4589/2019).

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

  Aθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4652 (4)
    Μετονομασία Τομέων του Τμήματος Δημόσιας 

και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγεί-

ας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 

38/Α΄/02-03-2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
114/Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

3. Την 125788/Ζ1/06-08-2019 (ΦΕΚ 564/Υ.Ο.Δ.Δ./
13-08-2019) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

4. Την 25/07-10-2019 απόφαση της Συνέλευσης του 
Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής 
Δημόσιας Υγείας για τη Μετονομασία Τομέων του Τμή-
ματος.

5. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής με αριθμ. 6/10-12-2019 (θέμα 25ο), 
με την οποία εγκρίθηκε η Μετονομασία Τομέων του 
Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας, της Σχολής 
Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1368 Τεύχος B’ 151/29.01.2020

Εγκρίνουμε την Μετονομασία Τομέων του Τμήματος 
Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας, της Σχολής Δημόσιας 
Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής ως ακολού-
θως:

Τμήμα Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας

Αρχική ονομασία Μετονομασία

Τομέας Κοινοτικής Υγείας Τομέας Προαγωγής 
και Αγωγής Υγείας

Τομέας Δημόσιας Υγείας Τομέας Περιβαλλοντικής 
Υγείας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 895/20/ΓΠ (5)
    Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Καθη-

γήτριας α' βαθμίδας, Βασιλικής Καζαντζή του Κων-

σταντίνου, του Γενικού Τμήματος με έδρα τη Λά-

ρισα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σε οργανική. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/Α'/20-3-1984) 

«Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου 
Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α' 195) όπως ισχύει 
σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (114 Α') «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/Α΄/29.01.2019) 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 127422/Ζ1/26-07-2018 (ΦΕΚ 463/
ΥΟΔΔ/17-08-2018) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων εκλογής Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

6. Τις διατάξεις της περ. ββ' της παρ. 2 του άρθρου 3 
του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/Α΄/29-01-2019).

7. Την αριθμ. 1869/29.10.2019 (Γενικό Τμήμα Λάρισας) 
αίτηση της Βασιλικής Καζαντζή για μετατροπή της θέσης 
της από προσωποπαγή σε οργανική.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, στην αριθμ. 213/29-3-2019 συνεδρίαση της 
για τη σύνταξη καταλόγων είκοσι (20) εκλεκτόρων για 
την αξιολόγηση Καθηγητών α' βαθμίδας των Γενικών 
Τμημάτων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την αριθμ. 214/19-4-2019 συνεδρίαση.

9. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, στην αριθμ. 224/14-11-2019 συνεδρίασή της, 
για τη συγκρότηση επταμελών επιτροπών κρίσης στα 
Γενικά Τμήματα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

10. Την με αριθμ. 28805/ΓΠ/2019/20-11-2019 (ΑΔΑ: 
6Η36469Β7Ξ-ΚΥΚ) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας για τη συγκρότηση επταμελών επιτροπών 
κρίσης στα Γενικά Τμήματα του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας.

11. Την από 16 Δεκεμβρίου 2019 απόφαση της επτα-
μελούς επιτροπής κρίσης για τη μετατροπή της θέσης 
της Καθηγήτριας α' βαθμίδας Βασιλικής Καζαντζή του 
Κωνσταντίνου του Γενικού Τμήματος Λάρισας με γνωστι-
κό αντικείμενο «Συστήματα Παραγωγής - Εφοδιαστική» 
από προσωποπαγή σε οργανική.

12. Το γεγονός ότι ασκήθηκε από τον Πρύτανη ο προ-
βλεπόμενος από τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 ββ' 
του ν. 4589/2019 (Α' 13) έλεγχος νομιμότητας επί της 
απόφασης της επταμελούς επιτροπής κρίσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης της Βασι-
λικής Καζαντζή του Κωνσταντίνου μέλους του Διδακτι-
κού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγήτριας α' 
βαθμίδας του Γενικού Τμήματος με έδρα τη Λάρισα του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε μόνιμη οργανική θέση 
της ίδιας βαθμίδας, από την ημερομηνία έκδοσης της 
παρούσης πρυτανικής πράξης, σύμφωνα με την παρ. 2 
περ. ββ του άρθρου 3 του ν. 4589/2019 (Α' 13). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Βόλβης για το έτος 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΒΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ Α΄ 176), β) της παραγράφου Γ υποπαραγράφου ΓΙ 
του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/12-11-2012), γ) του άρθρου 
20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α'/27-10-2011), όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 176 του ν. 4261/2014, 
δ) του άρθρου 45 παρ. 1 του ν. 4071/11-4-2012, ε) τη σύ-
σταση της ΔΕΥΑΒ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 
38862/2000 (ΦΕΚ 22/Β΄/18-1-2000) και 3028/2011 (ΦΕΚ 
392/Β΄/14-3-2011) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1369Τεύχος B’ 151/29.01.2020

Μακεδονίας Θράκης, στ) του ΟΕΥ της ΔΕΥΑΒ (ΦΕΚ 1809/
Β΄/8-6-2012) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το χρο-
νικό διάστημα από 01-01-2020 μέχρι την 31-12-2020, θα 
προκληθεί δαπάνη ύψους 25.100 €, η οποία θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού 2020 και ειδικότερα 
από τους ΚΑ 60.00.01.00 και 60.01.01.00.

- Τις ανάγκες της ΔΕΥΑ Βόλβης, που έχει στην ευθύνη 
της την αδιάλειπτη υδροδότηση και την ομαλή λειτουρ-
γία των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης για 34 Δη-
μοτικές Τοπικές Κοινότητες και οικισμούς σε μια έκταση 
783.014 στρεμμάτων.

- Το γεγονός ότι η διαχείριση και λειτουργία των δικτύ-
ων γίνεται με προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό 
ωράριο εργασίας (έως την 15:00). Πέραν της ώρας 15:00 
ή όταν τα έκτακτα περιστατικά είναι σε περισσότερα από 
ένα σημεία καλούνται εκτάκτως με υπερωριακή απασχό-
ληση, οι απαιτούμενοι εργαζόμενοι.

- Το γεγονός ότι τα έκτακτα περιστατικά δεν αφορούν 
εποχικές ανάγκες αλλά απαιτείται η διασφάλιση της 
αδιάλειπτης λειτουργίας δικτύων και εγκαταστάσεων, 
καθώς και η επείγουσα αντιμετώπιση τους με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύ-
τως εξαιρετικά αίτια που αφορούν τη δημόσια υγεία, 
που δεν είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση 
εφικτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπισή τους με την 
κατανομή των εργαζομένων σε βάρδιες και απαιτούν 
δραστική διευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή 
φράξιμο αγωγών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας 
γεωτρήσεων ή δεξαμενών ύδρευσης).

- Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΒ πρέπει σε 24ωρη βάση να 
είναι σε ετοιμότητα να κάνει τις προβλεπόμενες άμεσες 
ενέργειες αντιμετώπισης των περιστατικών, καθώς και 
να κρίνει και να ενημερώσει την ιεραρχία της Επιχείρη-
σης για την ανάγκη ή όχι αμεσότητας αντιμετώπισης της 
κατάστασης.

Θα πρέπει το Διοικητικό Συμβούλιο να αποφασίσει την 
έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της ΔΕΥΑΒ οι οποίοι θα απασχοληθούν για υπερωριακή 
εργασία από 01-01-2020 έως 31-12-2020 ως εξής:

1. Δέκα (10) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλ-
ληλο ανά εξάμηνο.

2. Δέκα (10) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία:
Α. Κατά Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.
Β. Κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.
3. Την εισήγηση του Προέδρου, αποφασίζει ομόφωνα:
1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της ΔΕΥΑ Βόλβης οι οποίοι θα απασχοληθούν για 
υπερωριακή εργασία από 01-01-2020 έως 31-12-2020 
ως εξής:

Α. Δέκα (10) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε υπάλ-
ληλο ανά εξάμηνο.

Β. Δέκα (10) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία:
α. Κατά Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 

ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.
β. Κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) 

ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.
2. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 

ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων εκατό ευρώ (25.100,00), 
η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 και ειδικότερα από τους 
ΚΑ 60.00.01.00 και 60.01.01.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ασπροβάλτα, 14 Ιανουαρίου 2020

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΚΟΛΙΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1370 Τεύχος B’ 151/29.01.2020

*02001512901200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-30T18:17:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




